

02/12/2025

Spotkanie w sprawie chodnika przy DK42

1 grudnia Wójt Gminy Lipie Bożena Wieloch spotkała się w Parzymiechach z dyrektorem GDDKiA w Katowicach Przemysławem Juszczykiem i posłem z naszego okręgu, ministrem Henrykiem Kiepurą, przy udziale starosty Dariusza Piłśniaka, w sprawie kolejnych etapów budowy chodnika przy drodze krajowej nr 42 na terenie naszej gminy.

Podczas spotkania roboczego połączonego z wizją w terenie wójt Bożena Wieloch podziękowała kierującemu katowickim oddziałem Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dyrektorowi Przemysławowi Juszczykowi za już wykonany I etap budowy chodnika na odcinku „krajówki” od zachodniego krańca Kleśnisk do ulicy Starowiejskiej w Parzymiechach. Zadeklarowała również gotowość Gminy Lipie do udziału finansowego w kolejnych etapach tej inwestycji GDDKiA na terenie Parzymiech. Obecnie jest już przesądzone, że następny fragment chodnika zostanie przez Generalną Dyrekcję zbudowany na odcinku pomiędzy ulicami Starowiejską i Krzepicką – z wyznaczeniem w tym miejscu odpowiedniej zatoki autobusowej. Na obecnym etapie nie jest już sensowna zmiana zakresu tego zadania, gdyż wymagałoby to wycofania się z zaawansowanych już procedur zmierzających do jego realizacji, co z kolei spowodowałoby odłożenie sprawy na dalszą przyszłość. Lepszym rozwiązaniem jest więc po prostu realizacja w roku 2026 zaplanowanego II etapu, czyli odcinka będącego bezpośrednią kontynuacją ciągu chodnika wykonanego w etapie I.

Natomiast II etap tej inwestycji GDDKiA, czyli obszerne zadanie budowy chodnika przy dalszym biegu drogi krajowej w Parzymiechach – jak wstępnie uzgodniono podczas spotkania – będzie skierowany do realizacji w następnej kolejności. Dyrektor Przemysław Juszczyk zadeklarował w tym zakresie gotowość podjęcia działań w kierunku przygotowania tej przyszłej inwestycji.

Wójt Bożena Wieloch wraz z posłem ministrem Henrykiem Kiepurą wizytowała również miejsce przygotowane pod budowę boiska wielofunkcyjnego w Parzymiechach. Zadanie to uzyskało już dofinansowanie i trwają przygotowania do

ogłoszenia przetargu na jego realizację. Plan zakłada wykonanie oczekiwanego boiska wraz z infrastrukturą towarzyszącą w roku 2026. Pani wójt podziękowała panu ministrowi za istotne poparcie w zakresie uzyskania dofinansowania do tej ważnej dla mieszkańców inwestycji.

W obu spotkaniach wzięli udział również przedstawiciele lokalnej społeczności: radny Mateusz Woźniak, sołtys Daniel Ptak i dyrektor szkoły Jolanta Węzik. Skorzystali oni z możliwości poruszenia w obecności pana pośta i pana dyrektora kilku spraw istotnych dla mieszkańców Parzymiech.





Autor: nbsp;

Jarosław Jędrysiak

- [Udostępnij: Facebook](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Więcej aktualności](#)